
COMUNE DI AFRAGOLA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 00035/2019 del 07/03/2019

OGGETTO:

PO FESR Campania 2014-20 – Asse 10 Sviluppo Urbano – Programma Integrato Città Sostenibile - Autorità Urbana di Afragola.

Approvazione criteri di valutazione e criteri di priorità delle operazioni.

Il giorno 07/03/2019 alle ore 13.00 con la continuazione, in AFRAGOLA e nella sede del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta

Comunale per l'approvazione della proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

CLAUDIO GRILLO

BIAGIO CASTALDO

CRISTINA ACRI

GIUSEPPE AFFINITO

ANIELLO BAIA

CAMILLO GIACCO

ANTONELLA IOVINO

SOFIA NICOLETTA LANZANO

PRESENTI

P

P

P

P

P

P

P

P

ASSENTI

Partecipa MARIA GIUSEPPINA D'AMBROSIO - Segretario_Generale

Presiede CLAUDIO GRILLO - Sindaco

Verificato il numero legale, CLAUDIO GRILLO - Sindaco - invita a deliberare sulla proposta di deliberazione all'oggetto, sulla quale

i responsabili dei servizi interessati hanno espresso i pareri, richiesti ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267.
Esito: Approvata con immediata eseguibilità

N° PAP-00659-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 07/03/2019 al 22/03/2019

L'incaricato della pubblicazione
CLEMENTINA DE CICCO

N° PAP-00659-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 07/03/2019 al 22/03/2019

L'incaricato della pubblicazione
CLEMENTINA DE CICCO



2DELG N° 00035/2019 del 07/03/2019

Il DIRIGENTE

 

PREMESSO che:

la Commissione europea, con Decisione n. C(2015)8578 del 1 dicembre 2015, ha approvato alcun elementi del Programma
Operativo Regionale Campania FESR 2014-2020 per il sostegno del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale nell'ambito
dell'obiettivo: "investimenti in favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione Campania in Italia;
la Giunta Regionale, con Deliberazione del 16 Dicembre 2015, n. 720, ha preso atto della Decisione della Commissione Europea
C(2015)8578 del 1 dicembre 2015 di approvazione del Programma Operativo Regionale della Campania FESR 2014/2020, il cui
piano finanziario complessivo è pari ad €4.113.545.843,00 di cui il 75% in quota UE, il 17,5% in quota Stato ed il 7,5% in quota
Regione;
la Regione Campania ha ritenuto di voler valorizzare l'esperienza del Programma PO FESR 2007/2013 per le Città Medie attraverso
la previsione di un Asse dedicato allo Sviluppo Urbano, denominato "Asse X Sviluppo Urbano Sostenibile" riconfermando il ruolo
di organismo intermedio e riconoscendo alle città un ruolo di traino nello sviluppo per la loro capacità di configurarsi quali nodi della
rete per il raggiungimento di obiettivi e valori per le aree urbane, congiuntamente alla valorizzazione dell'approccio territoriale per
affrontare le sfide economiche e sociali finalizzate al miglioramento della qualità della vita;-il PO FESR 2014/2020 prevede gli ambiti
minimi per la definizione dei Programmi di Sviluppo Sostenibile, che le Città dovranno attuare nel rispetto della normativa vigente,
comprendenti una pluralità di azioni integrate, improntate alla sostenibilità e consolidamento della dotazione infrastrutturale ai temi
relativi al contrasto alla povertà ed al disagio, all'accessibilità dei servizi per i cittadini, alla valorizzazione dell'identità culturale e
turistica della Città e al miglioramento della sicurezza urbana;
con Delibera di Giunta n. 758 del 20 dicembre 2016, che rettifica la delibera n. 278 del 14/6/2016, la Regione Campania ha
confermato i 19 Organismi Intermedi (tra cui la città di Afragola), individuati nel PO FESR 2014/2020, la cui delega viene
riconfermata previa verifica dei requisiti soggetti delle 19 Autorità Urbane che hanno svolto il ruolo di Organismo Intermedio nel
periodo di programmazione 2007/2013;
la delibera di Giunta Regionale n. 314 del 31/5/2017 approva il Documento"Linee Guida per lo Sviluppo Urbano" per l'attuazione
dell'Asse X del PO FESR2014/2020 Programma Integrato Città Sostenibile ed i relativi allegati: Linee Guida sullo Sviluppo Urbano,
Allegato A) denominato "Iter di attuazione procedimentale per la definizione del Programma Integrato Città Sostenibile delle Città
Medie", Allegato B)denominato "Elementi principali del Documento di Orientamento Strategico(DOS) per la definizione del
Programma Integrato Città Sostenibile (PICS);
con DPGR n. 141 del 15/06/2016 successivamente modificato con DPGR n. 227 del 14/06/2017 sono stati designati i responsabili di
Obiettivo Specifico del PO FESR Campania 2014-2020;
con DGR n.650 del 22/11/2016 sono state programmate le linee di azione di Assistenza tecnica relativi anche al POR FESR
Campania 2014/2020;

 

TENUTO CONTO che:

 con Delibera di Giunta Regionale n. 41 del 29/01/2018 è stato approvato lo schema di ripartizione delle risorse e anticipazione per
l’attuazione dell’Asse X del PO FESR Campania 2014/2020 in esecuzione della DGR n. 314 del 31/05/2017 “Linee Guida sullo Sviluppo
Urbano”;

 con Delibera di Giunta Regionale n. 111 del 27/02/2018, sono stati approvati gli schemi “Provvedimento di Delega di funzioni e compiti
nell’ambito dell’attuazione del Programma Integrato Città Sostenibile – PICS, “Accordo di Programma” e “ Procedure per il funzionamento
della Cabina di Regia del Programma Integrato Città Sostenibile – PICS, in esecuzione delle D.G.R. n. 314/2017 e n. 41/2018;

CONSIDERATO che:

  l’articolo 7 del Regolamento (UE) n. 1307/2017 ha stabilito che “le autorità urbane sono responsabili dei compiti relativi almeno alla
selezione delle operazioni”, il PO FESR Campania 2014/20 ha previsto che “per l’Asse Urbano, i criteri dovranno inoltre essere formulati
in stretta sinergia con le Autorità Urbane” ed il documento “criteri di Selezione Generali sez. 1 e Criteri di selezione specifici per l’Asse
sezione 2” del POR Campania 2014 2020, approvati dal Comitato di Sorveglianza, ha statuito che: ”Le autorità urbane svolgeranno
l’attività di definizione dei criteri di valutazione e di priorità delle operazioni, formulati in stretta sinergia con la Regione”;



3DELG N° 00035/2019 del 07/03/2019

  con nota protocollo n. 2018.0218747 del 4 aprile 2018, l’Autorità di gestione ed il ROS dell’Asse X hanno trasmesso alle Autorità Urbane
il documento di: Definizione dei criteri di valutazione e di priorità dell’Asse10 – Sviluppo Urbano Sostenibile, chiedendo alle stesse di
procedere alla relativa approvazione, allegata al presente provvedimento;

 

RITENUTO, pertanto:

 di dover procedere all’approvazione documento di: Definizione dei criteri di valutazione e di priorità dell’Asse10 – Sviluppo Urbano
Sostenibile, che allegato al presente provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale (Allegato A);

1. di dover trasmettere il presente provvedimento unitamente ai relativi allegati all’Autorità di Gestione del PO FESR Campania 2014 –
20 e al Responsabile Obiettivo Specifico - Asse X per il seguito di competenza.

VISTI:

  il Regolamento UE 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17/12/2013, recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo
di Sviluppo Regionale che abroga il Regolamento CE n. 1083/2006 del Consiglio;

ü  le Linee Guida sullo Sviluppo Urbano per l’attuazione dell’Asse X del PO FESR Campania 2014/2020 Programma Integrato Città
sostenibile ( PICS) approvate con Delibera n n. 314 del 31/05/2017;

ü  la delibera di Giunta n. 758 del 20 dicembre 2016;

ü  la delibera di Giunta Regionale n. 314 del 31/5/2017;

ü  la delibera di Giunta Regionale n. 41 del 29/01/2018;

ü  la delibera di Giunta Regionale n. 111 del 27/02/2018;

ü  il D. Lgs. 267/2000;

ü  il vigente Statuto Comunale;

 

Sottopone alla competente Giunta Comunale, per la relativa approvazione, la seguente proposta di

 

DELIBERA

 

1. di dover procedere all’approvazione documento di: Definizione dei criteri di valutazione e di priorità dell’Asse10 – Sviluppo Urbano
Sostenibile, che allegato al presente provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale (Allegato A);

2. di trasmettere il presente provvedimento unitamente ai relativi allegati all’Autorità di Gestione del PO FESR Campanai 2014 – 20 e al
Responsabile Obiettivo Specifico - Asse X per il seguito di competenza.

 Il Dirigente del Settore Lavori Pubblici

                                                                                                                                                                                                                            
                                 Ing. Nunzio BOCCIA

                                                     

    Il Sindaco Claudio GRILLO



4DELG N° 00035/2019 del 07/03/2019

 

ü  Vista la relazione istruttoria che precede, redatta dal Dirigente del Settore Lavori Pubblici;

ü  Ritenuto dover procedere alla adozione della presente proposta di delibera concernente quanto in oggetto;

ü  Acquisiti i prescritti pareri in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, significando che non si necessita del parere di regolarità
contabile, non comportando la presente delibera alcun impegno spesa;

 

PROPONE ALLA COMPETENTE GIUNTA DI DELIBERARE

 

1. di approvare il documento di: Definizione dei criteri di valutazione e di priorità dell’Asse10 – Sviluppo Urbano Sostenibile, che
allegato al presente provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale (Allegato A);

2. di trasmettere il presente provvedimento unitamente ai relativi allegati all’Autorità di Gestione del PO FESR Campanai 2014 – 20 e
al Responsabile Obiettivo Specifico - Asse X per il seguito di competenza.

 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

ü  Che in merito all’oggetto, sono pervenute la relazione istruttoria e la proposta di deliberazione a firma del Responsabile del Settore Lavori
Pubblici e del Sindaco;

ü  Che la stessa risulta annotata al numero 44 del Registro delle proposte della Giunta Comunale;

ü  Visti i pareri favorevoli, e resi ai sensi dell’art. 49 del D.lvo n. 267 del 18/08/2000; con voti unanimi, resi ed espressi nelle forme di legge.

Con voti unanimi, resi ed espressi nelle forme di legge

 

DELIBERA

 

1. di approvare il documento di: Definizione dei criteri di valutazione e di priorità dell’Asse10 – Sviluppo Urbano Sostenibile, che
allegato al presente provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale (Allegato A);

2. di trasmettere il presente provvedimento unitamente ai relativi allegati all’Autorità di Gestione del PO FESR Campanai 2014 – 20 e
al Responsabile Obiettivo Specifico - Asse X per il seguito di competenza.

3. di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18.08.2000.



5DELG N° 00035/2019 del 07/03/2019



6DELG N° 00035/2019 del 07/03/2019



7DELG N° 00035/2019 del 07/03/2019



8DELG N° 00035/2019 del 07/03/2019



9DELG N° 00035/2019 del 07/03/2019



10DELG N° 00035/2019 del 07/03/2019



11DELG N° 00035/2019 del 07/03/2019

La seduta viene tolta alle ore 14.00

Letto, confermato e sottoscritto.

Del che si è redatto il presente verbale a cura del Segretario_Generale MARIA GIUSEPPINA

D'AMBROSIO che attesta autenticità a mezzo sottoscrizione con firma digitale:

Sindaco

CLAUDIO GRILLO

Segretario_Generale

MARIA GIUSEPPINA D'AMBROSIO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, viene affissa in pubblicazione all'Albo Pretorio ai sensi

dell'articolo 124, comma 1, del d.lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Afragola, 07/03/2019

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'ufficio si attesta che la presente deliberazione:

- E' divenuta esecutiva il giorno 07/03/2019, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art

134, comma 4, D.Lgs. 267/2000)

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualita' di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Deliberazione n° DEL 00035/2019 e' conforme al

documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.


